nere videntur, tam mansis, quain etiam

castris, villis, atque casalibus, tam quae

praesentes sunt, quam quae etiam usque
in linem esse debebunt

, positae in loco,

qui vocatur Gemblaus: concedimus atque

conlirmamus apostolica auctoritate, ut de

alio monasterio abbas ibi non constilua-

tur - sed ipsi servi Dei secundum regulam

sancti Benedicti viventes ex sua propria

congregatione potestatem eligendi abbatis

habeant, abbasque privilegiis sedis apo-

stolicae infulis decoretur, ut sub iurisdi-

ctione sanctae nostrae, cui Deo auctore

deservimus, Ecclesiae, constitutus, nullius

alterius Ecclesiae iurisdictionibus submit-

tatur. Et ideo cuiuslibet Ecclesiae epi-

scopum in praefato monasterio ditionis

quamlibet habere auctoritatem prohibe-

mus, nisi tamen benedicendi habeat li-

cenliam , slatuentes apostolica censura

atque auctoritate beati Petri apostolorum

principis sub divini iudicii obtestatione ac

validis atque atrocibus anathematis in-

terdictionibus, ut nullus unquam nostro-

rum successorum pontificum , vel alia

parva magnaque persona aliquid de rebus

vel possessionibus, ad idem pertinentibus

monasterium, auferre vel alienare prae-

sumat. Si quis autem, quod non credi-

mus, nefario ausu, parva magnaque per-

sona, contra hoc nostrum apostolicum

privilegium agere lemptaverit, sciat se

anathematis vinculo esse innodatum, ac

a regno Dei alienum , ac cum omnibus

impiis aeterno incendii supplicio conde-

mnatum : at vero, qui observator exti-

lerit praecepti, gratiam ac misericordiam

vitamque aeternam a misericordissimo

Domino Deo multipliciter consequatur.

Scriptum per manum Bonifacii notarii

regionarii, ac scriniarii sanctae romanae

Ecclesiae in mense marlio, indictione un-

decima. Bene valete. Datum vin kal.

aprilis per manus Stephani episcopi ac

bibliolhecarii sanctae sedis apostolicae

anno pontificalus domini nostri Benedicti

sanctissimi septimi papae nono, imperante

domino nostro Ottone a Deo coronato

Magno, ac pacifico imperatore, anno de-

cimo sexto, in mense ac indictione qui-

bus supra.

Dat. die 25 martii anno Domini 983,

pontif. Benedicti anno ix.

An. C. 983

Abbatis ele-

ctio libera pe-

nes monachos
sit.

Electus nemi-
ni praeter A-
postolicam Se-

dem submitta-

tur, et ideo

monasterium
ab omni epi-
scopi cuiusli-

bet iurisdi-

ctione liberum

declaratur, cui

sola sit abba-
tem benedi-
cendi facultas.

Analbema
contra bona a

monasterio au-

ferentes, vel

contra pagi-
nam hanc at-

tentantes.
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IX.

Synodus Ro
nana sub Be-

nedirlo VII.

Confirmatio canonum apostolicorum contro,

simoniaca^ ordinationes (1). Nonnulla
similia lege in Gregorio PP /, con-

stit. vili, dal. anno 595.

SUMMARIUM

i. Synodus romana sub Benedicto VII (2). —
Decretum synodi, ne liceat quemcumque
ordinem per acceptionem pecuniarum dare.— 2. Exemplum ultionis divinae in Ilie-

rosolymam propter turpe lucrum in sa-
crificiis. — 3. Aliud exemplum Chrisli

eiicientis de tempio columbas et oves
inibì vendentes.— Adhortatio ad episcopos
de adimplendis statutis apostolicis. —
Qui sine pretio ab episcopis ordinari ne-
queunt, Romam accedant. — 4. Quae vero

post ordinationem gratis donantur, accipi

possunt. — 5. Divina ultio contra inobser-

vantes.

Benedictus episcopus servus servorum Dei.

1. Notum esse volumus omnibus ca-

tholicis et orthodoxis archiepiscopis, epi-

scopis, abbatibus, regibus, et principibus,

ducibusque et comitibus , vel universis

in toto orbe terrarum Christo famulanti-

bus, qualiler synodus aggregata est in

ecclesia Beati Petti apostolorum princi-

pis, ante sacralissimum eius corpus, una

cum donino Ottone serenissimo impe-

ratore Augusto, spiritali filio nostro, cum
nostris suffraganeis , archiepiscopis , et

episcopis, presbyteris, et diaconibus, vel

cuncto clero sanctae calholicae et apo-

stolicae Ecclesiae. Et ibidem perlecta sunt

capitula de sacris canonibus, qualiter

non liceret episcopo de sacris ordinibus

aliquod praemium accipere: et auxiliante

Deo: et annuente ipso apostolorum prin-

cipe beatissimo Petro, in eodem loco in-

terdictum est primitus a nostro proprio

ore, et postea a cunctis venerabilibus

archiepiscopis et episcopis in eodem sa-

(1) Ex Cod. mss. monasterii Cuxanensis in co-

mitati] Ruscilionensi edidit Baluzius, Concord. Sa-

cerdote et Irap. lib. 6, cap. 11 in fine. ("2) Ha-

bita fuit haec synodus anno Domini 983 in causa

Giseleri episcopi Magdeburgensis, quem simoniace

episcopatum ab Ottone imp. obtinuisse aliqui ac-

cusabant.

Bull. Rom. Voi. I. 57

cratissimo loco residentibus; quod ab ista

bora in antea, ab ostiario usque ad sa-

cerdotium, nullum pretium exinde acce-

pturum esse sicuti in decretis sanctorum

Patrum continetur. Si quis (episcopus per

pecuniam fecerit ordinationem, et sub

pretio redegerit gratiam
,
quae non po-

test vendi, ordinaveritque) per pecunias

episcopum , aut presbyterum a ut diaco-

num, vel quemlibet ex his qui connu-

merantur in clero , aut promoverit per

pecunias dispensatorem, aut defensorem,